Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças ·.·.·

BARR:\ DO G,\R '.\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva oemãosdad~:c~~.?,r,~~~,
REDAÇÃO

Ano 2019
Plenário das Deliberações

Protocolo D Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do

N.º 755 Em 18/11/2019. Legislativo
D Projeto de Resolução Nº. 403/2019

às 15:27 hs. D Requerimento
X Indicação
D Moção de

Ku:r::>L~ e º'·::'i.J...· ~a.:i:,-C'-'~~
D Emenda

Assinatura do Funcionário
Autor: Vereador Dr. GABRIEL PEREIRA LOPES (Zé Gota) - PRB

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprhnento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao
Secretário de Transporte e Serviços Públicos, solicitando a colocação de
redutores de velocidade, no cruzamento da rua Bororós e rua Couto
Magalhães.

·Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças
MT, em 18 de novembro de 2019.

,--.:.:.:....----..
~ ///?_

/~;~\1ereador ~E GOTA
/ ' FM

/ residente da Co~~ Constituição, Justiça e Redação

(

APROVADO POR UNAl\liMIDADE: !i

Em sessão de. · º "·º ·· • .. ;

... ,.,.~.~ .... ~

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mtleg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

H.\H.RA DO G,\R ',\S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0•mãa•dad~;c~.'!J~f.?,~~,
REDAÇÃO

TUSTIFICATIV A
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Nosso intuito é garantir a segurança das pessoas que
trafegam nas mencionadas ruas, pois ali tem ocorrido um grande
número de acidentes, em virtude do excesso de velocidade utilizada por
determinados condutores.

A colocação de um redutor irá disciplinar o trânsito e
evitar que outros acidentes venham a acontecer.

Diante do exposto, esperamos contar com a atenção do
ilustre Secretário, no atendimento desse nosso pedido, que traduz
claramente os anseios daqueles moradoFes:--

,,··

/'/Vereador ZÉ G TA
/,., PRB
residente da Comissão de Con · tuição, Justiça e Redação

(66) 3401-2484 / 3401-2395 i 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.Ieg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br J ouvidoria@barradogarcas.mt.Ieg.br